
باشگاه پرسپولیس به هشدارهایی 
که اخیراً از سوی مسئولان و رسانه ها 
پیرامون موضوع مالکیت مشترک داده 
شده واکنش نشان داده و طرح این 
مسائل را به نوعی اقداماتی غرض ورزانه 
دانسته است. باشگاه پرسپولیس در 
واکنش تازه خود چنین گفته است: 
»چنین اظهارنظر عجیبی جدا از اینکه 
کاملاً مغرضانه است و به حق اعتراض 
باشگاه پرسپولیس و هواداران را در پی 
دارد و انتظار می رود اصلاح و جبران 
شود، بیانگر این مسأله است که پاره ای 
اظهارنظرهای کارشناسی در تلویزیون 
به جای تکیه داشتن بر واقعیات و 

اطلاعات درست، رسمی و قانونی، ریشه 
در کری خوانی های بعضاً سطح پایین در 
فضای مجازی دارد. به عنوان یک نکته 
اساسی به اطلاع کارشناس مربوطه 
که آن اظهارنظر عجیب را مطرح کرد و 
دیگر عزیزان در رسانه ملی می رسانیم، 
اخذ مجوز فعالیت حرفه ای که هر سال 
سخت گیرانه می شود، نوبتی نیست. 
اینکه بعضی مسائل اصولاً از اختیارات 
و ید قدرت دو باشگاه خارج است و باید 
مدیریت کلان کشور و ورزش و فوتبال 
برای آن اقدام کنند مسأله درستی است 
که همه می دانند ولی این طور نیست که 
دو باشگاه بروند سر صف زنبیل بگذارند 
و هر یک نوبتش شد مجوز بگیرد. برای 
اخذ مجوز، باید یکسری استانداردها، 
الزامات و پروتکل ها اجرا شود که همه 
ساله از سوی کنفدراسیون و فدراسیون 
ن  کنو هم ا  . د می شو نی  ع رسا طلا ا
باشگاه ها همه روزه بشدت درگیر این 
موضوع بوده و در حال بارگذاری مدارک 

هستند و کمیته صدور مجوز هم مرتب 
در تلاش است تا کمبودها و خطاها 
را مشخص و برای مرتفع شدن به 

باشگاه ها اعلام کند.«
این واکنش در حالی نگاه ها را به سمت و 
سوی خود جلب کرده که کاظم اولیایی که 
سابق عضو کمیته صدور مجوز حرفه ای 
بود و اخیراً به دلیل برخی فشارها و گاه 
سندسازی ها از سمت خود کناره گیری 
کرده، در گفت و گوی کوتاهی در پاسخ 
به این سؤال که آیا مالکیت مشترک 
استقلال و پرسپولیس برای صدور مجوز 
حرفه ای اشکال ایجاد می کند و موجب 
حذف این دو باشگاه از لیگ قهرمانان 
آسیا می شود، گفت: »قطعاً مشکل 
ایجاد خواهد کرد. من سؤال شما را 
کوتاه، شفاف و بدون رودربایستی پاسخ 

می دهم. بله، مشکل ایجاد می کند.«
و این پاسخ بدان معنا است که هر دو 
باشگاه برای رفتن به لیگ قهرمانان فصل 
بعد دچار مشکل خواهند شد و تا زمانی 

که مالکیت مشترک حل نشود، هیچ یک 
از این دو تیم قادر به کسب مجوز حرفه ای 
نخواهند بود و احتمال اینکه پرسپولیس 
نیز در فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا به 
درد باشگاه استقلال دچار شود، بسیار 
زیاد است.شاید اقدام کمیته صدور 
مجوز حرفه ای در ظاهر موجب ناراحتی 
دو باشگاه و هوادارانش شود، اما پرواضح 
است که سختگیری های کمیته صدور 
مجوز حرفه ای که زیر نظر کنفدراسیون 
فوتبال آسیا فعالیت می کند، در راستای 
پروتکل ها و دستورالعمل هایی است 
که از سوی مقامات این سازمان به 
اعضای کمیته صدور مجوز حرفه ای 
تفویض اختیار شده و آنها نباید غیر 
از دستورالعمل های خواسته شده، 
انجام دهند. فصل پیش با استناد به 
صحبت هایی که اولیایی کرد برای باشگاه 
پرسپولیس در صدور مجوز حرفه ای 
تخفیفاتی در نظر گرفته شد و حتی 
این عضو سابق مدعی شد اقداماتی در 

راستای حضور پرسپولیس با دستکاری 
در برخی اسناد انجام شده اما در فصل 
جاری دیگر بعید است چنین شود و اگر 
موضوع مالکیت مشترک حل نشود، دو 
باشگاه از حضور در آسیا محروم خواهند 
شد. نکته نگران کننده اینجا است که 
گام اول سازمان خصوصی سازی برای 
واگذاری ۱۰ درصد سهام سرخابی ها با 
شکست مواجه شده و هر دو باشگاه پول 
فروش سهام خود را خرج کرده و نزدیک 
به هزار میلیارد هم بدهی بالا آورده اند. 
ضمن اینکه پروژه واگذاری ۵۱ درصد 
دیگر از سهام سرخابی ها نیز تا الان با 
شکست همراه بوده چرا که هیچ ارگان 
دولتی و شرکت خصوصی حاضر به خرید 
۵۱ درصد سهام سرخابی ها با شرایط در 
نظر گرفته شده نیستند. از این رو مجمع 
دو باشگاه باید دنبال راهکار جدیدی 
برای تغییر مالکیت دو باشگاه در یک 
ماه آینده باشند تا مانع حذف دوباره آنها 

از لیگ قهرمانان آسیا شوند.

خطر جدی بیخ گوش سرخابی ها

مالکیت مشترک = حذف از آسیا

استقلال - سپاهان بعد از 
سال ها با تماشاگر

فراخوان آبی ها برای 
پر کردن آزادی

بازی استقلال و سپاهان قرار 
است طبق برنامه از پیش 
طراحی شده رأس ساعت 
۱7:۱۵ روز سه شنبه در ورزشگاه 
آزادی برگزار شود. این بازی 
از اهمیت بسیاری برای دو 
تیم برخوردار است و چنانچه 
هر یک از تیم ها موفق به 
کسب پیروزی شود، راهش 
برای رسیدن به جام قهرمانی 
هموار خواهد شد. یک نکته 
مهم درباره این بازی غیبت 
چندین ساله تماشاگران در 
زمان برگزاری بازی استقلال 
و سپاهان در ورزشگاه آزادی 

است. 
طبق آماری که اخیراً منتشر 
شده این بازی 4 سال است 
در  متعدد  دلایل  به  که 
ورزشگاه آزادی بدون حضور 
تماشاگران انجام شده است 
و حالا استقلالی ها انتظار 
دارند بعد از سال ها بتوانند 
از این مزیت نهایت بهره را 
ببرند و سکوها را پر کنند. تا 
روز گذشته بلیت های زیادی 
از بازی باقی مانده بود و 
رسانه های نزدیک به باشگاه 
استقلال از دیروز فراخوان 
ــا هواداران استقبال  داده اند ت
قابل توجهی از این بازی داشته 
باشند که باید دید این اتفاق 

رخ خواهد داد یا خیر؟!
 

اعتراض باشگاه استقلال 
به داوری ها:

با متخلفین 
مماشات نکنید

باشگاه استقلال بار دیگر از 
قضاوت ها ابراز نگرانی کرده 
است. فرشید سمیعی، عضو 
هیأت مدیره باشگاه استقلال 
درباره انتظار این باشگاه از 
داوران چنین گفته است: 
»داوران رویه واحدی برای کارت 
ــا نفت  ــازی ب ــد. در ب دادن ندارن
دادن کارت های فراوان تیم ما 
را خیلی اذیت کرد و متأسفانه 
ما رویه واحد یا نزدیک به هم 
جهت دادن کارت ها نداریم. 
داوران در یک بازی با هر 
برخورد ساده ای سریع دست 
به کارت می شوند و در یک 
بازی دیگر بازیکن هر کاری 
اعم از پرخاش و امر و نهی و 
دویدن به حالت تهدید آمیز 
به سمت داور و... بخواهد 
انجام می دهد، اما اصلاً و ابدا 
ــری نیست.«  از کارت قرمز خب
گفت:  مه  ا د ا در  سمیعی 
»متأسفانه سال گذشته با 
مربی ما آقای ساپینتو با وجود 
اینکه از یک فرهنگ متفاوت 
ما با او خیلی  آمده بود ا
سختگیرانه برخورد شد ولی 
امروز می بینیم که سیاست 
تساهل و تسامح در خصوص 
برخی افراد متخلف به کار 
گرفته می شود که امیدواریم 
ین تساهل و  تسامح در  ا
خصوص همه افراد باشد.«

 

پرداخت قبل از بازی؟
مسئولان باشگاه استقلال در 
روزهای گذشته به بازیکنان 
قول هایی درباره پرداخت 

مطالبات داده اند. 
گفته شده تا قبل از بازی با 
سپاهان قرار است مبالغی در 
اختیار بازیکنان قرار بگیرد تا 
آنها با روحیه مناسب رخ در رخ 

حریف قرار دهند. 
اگر وعده باشگاه استقلال 
درست باشد امروز یا فردا 
باید حساب بازیکنان دوباره 

شارژ شود. 
ه استقلال  ز سوی باشگا ا
هنوز گفته نشده این واریزی 
بابت حقوق است یا پاداش 

بازی ها؟!

ایمان سلیمی

فرصت دوباره

احتمالاً جواد نکونام بار دیگر ایمان سلیمی را در ترکیب اصلی استقلال 
قرار خواهد داد. این بازیکن در بازی با ملوان هم برای استقلال 90 دقیقه 
بازی کرد و نمره قبولی گرفت. به نظر می رسد او یکی از گزینه های 
اصلی جواد نکونام برای بازی مقابل سپاهان است و در این میدان 
ــز در ترکیب آبی ها حاضر خواهد شد. سلیمی آزمون سختی پیش  نی

رو خواهد داشت.

گوستاوو بلانکو

گره گلزنی

گوستاوو بلانکو یکی از بازیکنانی بود که در انزلی آمار دوندگی قابل توجهی 
داشت و جواد نکونام از این حیث از آقای مهاجم رضایت دارد اما پای این 
بازیکن آرژانتینی هفته ها است به گلزنی باز نشده و سرمربی استقلال 
دوست ندارد این روند ادامه یابد. بلانکو البته در بازی با سپاهان هم 
در ترکیب اصلی قرار خواهد گرفت و باید دید آیا موفق به زدن گل مهمی 

خواهد شد یا خیر؟

علی آقامحمدی

خبر تأیید نشده

جدایی علی آقامحمدی از هیأت مدیره باشگاه استقلال از سوی برخی 
رسانه ها اعلام شد اما هنوز باشگاه استقلال این اخبار را تأیید نکرده 
و از وزارت ورزش نیز خبری دال بر جدایی این عضو قدیمی و با سابقه 
باشگاه استقلال به گوش نرسیده است. ظاهراً همچنان آقای آقامحمدی 
درهیأت مدیره باشگاه استقلال مشغول به فعالیت است و تغییری در 

این بخش ایجاد نشده است.

از کمپ آبی
استقلال 8

    دوشنبه   7 اسفند1402  سال بیست و هفتم  شماره 7527

 zخبر

 zگزارش zسوژه

 کاظم اولیایی: 
هر دو باشگاه 
برای رفتن به لیگ 
قهرمانان فصل بعد 
دچار مشکل خواهند 
شد و تا زمانی که 
مالکیت مشترک 
حل نشود، هیچ 
یک از این دو تیم 
قادر به کسب مجوز 
حرفه ای نخواهند 
بود و احتمال اینکه 
پرسپولیس نیز در 
فصل جدید لیگ 
قهرمانان آسیا به 
درد باشگاه استقلال 
دچار شود، بسیار 
زیاد است

شمارش معکوس برای پایان نقل و انتقالات

استقلالی ها در انتظار خرید چهارم
نقل وانتقالات امشب به پایان 
می رسد و بعد از آن دیگر تیم ها 
قادر به جذب بازیکن نخواهند 

بود. 
ــرای جذب  ــا فرصت استقلال ب تنه
بازیکن استفاده از سهمیه بازیکن 
آزاد است که اگر لیست خالی 
باشد می تواند در هر زمان از 
فصل بازیکن آزاد جذب کند اما در 
سال های اخیر معمولاً استقلال در 
راستای جذب بازیکن آزاد اقدامی 
ــداده و بیشتر فعالیتش در  انجام ن
ــازه نقل و انتقالات پیش فصل و  ب

میان فصل بوده است. 
ــه  بنابراین نباید چندان دلخوش ب
جذب بازیکن آزاد بود، ضمن اینکه 
پیدا کردن بازیکن آزاد که شرایط 
فنی مطلوبی هم داشته باشد، 

ساده نیست. 
به همین دلیل استقلالی ها انتظار 
دارند در ساعات باقی مانده تا 
پایان نقل و انتقالات لااقل یک 
بازیکن دیگر به جمع آبی ها اضافه 

شود. 
در روزهای اخیر صحبت از جذب 
بوده؛  محمد حسین اسلامی 

بازیکنی که تحت قرارداد با باشگاه 
ذوب آهن قرار دارد اما باشگاه 
استقلال هنوز موفق به جذب این 

بازیکن نشده است. 
باشگاه ذوب آهن برای آزاد کردن 
این بازیکن ۱۰ میلیاردتومان حق 
انتقال در نظر گرفته است که 
باید دید علی خطیر در این راستا 
اقدامی انجام خواهد داد یا خیر؟! 
ــا پایان زمان نقل و انتقالات نیم  ت
فصل زمان آنچنانی باقی نمانده و 
ــرای همه  امشب نقل و انتقالات ب

تیم ها به پایان خواهد رسید.

سیاوش یزدانی و محمد دانشگر در 
شرایطی سه شنبه مقابل استقلال 
قرار می گیرند که در هفته های 
اخیر عملکرد خوبی از خود به جا 
نگذاشته اند. این دو مدافع که 
قبلاً برای استقلال بازی می کردند 
در شکست های اخیر سپاهان 
نقشی انکارناپذیر داشته اند. این 
دو بازیکن نتوانستند در جریان 
بازی های مهم تیم شان رضایت 
کادرفنی و هواداران این باشگاه 
را جلب کنند و اکنون در حالی 

که مقابل تیم سابق خود قرار 
می گیرند، نگاه های بسیاری از 
سوی سپاهانی ها به نوع بازی 
این دو مدافع است و باید دید آیا 
دانشگر و یزدانی می توانند مقابل 
استقلال عملکرد بهتری از خود 
به جا بگذارند یا اینکه همچون 
بازی های اخیر نمایشی ضعیف 
از خود به جا خواهند گذاشت. 
دانشگر و یزدانی زمانی که در 
استقلال بودند نیز نوسان بسیاری 
داشتند. دانشگر هیچ گاه مدافع 

مطمئنی برای استقلال نبود که با 
دریافتی قابل توجهی از استقلال 
به سپاهان رفت و پیامد او نیز 
یزدانی با اشتباهات مکرر صدای 
همه استقلالی ها را درآورد و راهی 
این باشگاه شد. حالا باید دید 
این دو مدافع سابق آبی مقابل 
استقلال چه واکنشی در زمان 
حملات خواهند داشت و آیا دوباره 
دچار اشتباه می شوند یا اینکه به 
پوسته کم اشتباه خود بازخواهند 

گشت؟!

یزدانی و دانشگر زیر تیغ انتقادات

فینال مدافعان پراشتباه!

 zگزارش روز

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار


